Решение № 90

заседания Совета Узюмского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

с. Таш-Чишма «05» июня 2024 г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Узюмское сельское поселение»,

утвержденное решением Совета Узюмского сельского поселения
от 11.11.2019 г. № 107

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от Об октября 2003 года 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ “О внесении изменений в статьи
96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году”, Федеральным
законом от 25 декабря 2023 года № 628-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Законом Республики Татарстан от 04 декабря 2023 года № 118-ЗРТ "О приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан и об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Республики
Татарстан в 2024 году", Совет Узюмского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Узюмское сельское поселение», утвержденное решением
Совета Узюмского сельского поселения от 11.11.2019 № 107 (с изменениями от
10.02.2020 № 121, от 28.05.2020 №128, от 30.10.2020 № 7, от 06.12.2021 №33,, от
16.05.2022 № 43, от 17.08.2022 №47, от 27.10.2023 №77) следующие изменения:

1.1. пункт 5 статьи 9 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- формирует в государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах
капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником
финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые
являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства
и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;

1.2. Действие пункта 3 статьи 22 приостановить до 1 января 2025 года;
1.3. Действие пункта 3 статьи 25 приостановить до 1 января 2025 года;
1.4. в пункте 1 статьи 40 слова «Руководитель Исполнительного комитета»

заменить словами «Исполнительный комитет»;
1.5. в пункте 1 статьи 51 слова «руководитель Исполнительного комитета»

заменить словом «Глава»;

1.6. в пункте 3 статьи 51 слова «Руководителя Исполнительного комитета»
заменить словом «Главы».

*

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Т.Валиев

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru